Art.-Nr.: 113 3400

Montageanleitung

Sport-Thieme® Zusatzquerlatte

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben, erhalten Sie im Folgenden wichtige Hinweise fiir die Sicherheit sowie den
Gebrauch und die Wartung des Gerdtes. Lesen Sie bitte diese Anleitung vollstandig durch, bevor Sie mit der Montage bzw. Nut-
zung beginnen.

-~
/(FEI L

I\
N

14
Y . ¥ ) T
il

13

a

A

0218214 - © 2018 Sport-Thieme GmbH

®
SPZ)RT-THIEME
Q Sport-Thieme GmbH - 38367 Grasleben - www.sport-thieme.de

e R e Mf th’( /Af Z?k""\ / Tel. 05357-18181 - Fax 05357-18190 - info@sport-thieme.de


http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

Montageanleitung zu Art.-Nr. 113 3400 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
s Vs [ER !

1. Lieferumfang
Bitte priifen Sie den nachfolgend angegebenen Inhalt auf Vollstandigkeit bevor Sie mit dem Aufbau beginnen.

Die angegebenen Mengen in den Stiicklisten beziehen sich auf 1 Stiick Tor. Bei paarweiser Lieferung ist
jeweils die doppelte Menge enthalten. Die in der Montageanleitung abgebildeten Farbtone der Profile sind
nur Beispiele. Die Farbténe kénnen von denen der gelieferten Profile abweichen.

Hinweis: Die Zusatzlatte ist passend fiir alle gdngigen Sport-Thieme Handballtore Grée 3,00 x 2,00 m konstruiert.

Inhalt:

1x Zusatzlatte, gerade, Profil 80 x80
1x Zubehorbeutel

Inhalt Zubehorbeutel:

2x Handrad

2x Alu-Platte, 3-fach gelocht

4x Einsteckmutter 20 mm, M8

2x Einsteckmutter 40 mm, M8

4x Sechskantschraube M8 x 16, DIN 933
4x Federring A8, DIN 127

1x Montageanleitung


http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

Montageanleitung zu Art.-Nr. 113 3400 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
Hirsine lhr ™[

2. Montage der Zusatzlatte
Zur Montage werden folgende Werkzeuge/Hilfsmittel bendtigt:

- 1 Ring-/Maulschliissel 13 mm
-1 Helfer

a) Montage Alu-Platten:

1 Stck. Zusatzlatte flach auf den Boden legen, sodass die Nut nach oben zeigt. An jeder Lattenseite jeweils 2 Stck. Einsteckmut-
tern 20 mm, M8 in die Nut einflihren (siehe Foto unten links). Zur Montage der Alu-Platten je 1 Stck. Federring A8, DIN 127 auf 1
Stck. Sechskantschraube DIN 933, M8 x 16 aufstecken.

An jedem Lattenende 1 Stck. Alu-Platte auflegen (Anordnung der Locher beachten, siehe Foto unten rechts). Die Einsteckmuttern
so verschieben, dass die Bohrungen in Einsteckmutter und Alu-Platte deckungsgleich sind.

Die Anordnung der Locher in der Alu-Platte bei der Montage beachten.

Die Alu-Platte mit je 2 Stck. der vormontierten Sechskant-
schrauben und Federring an den Einsteckmuttern lose
befestigen, sodass die Alu-Platte fiir die weitere Montage
am Pfosten noch verschiebbar ist (siehe Foto unten).

b) Vorbereitung Pfosten:

Am unteren Ende der beiden Pfosten jeweils 1 Stck. Einsteckmutter
40mm, M8 einschieben (siehe Foto unten links). Gegebenenfalls
storende PfostenverschluBkappen oder Netzbiigelhalter dazu l6sen.
Nun die Einbauhhe der Zusatzlatte an den Pfosten einmessen (Bei-
spiel: fiir Jugendspiele betragt das Maf3 1,60 m von Unterkante
Latte bis Oberkante Hallenboden). Die Einsteckmutter ungeféhr auf
die spétere Hohe der Zusatzlatte platzieren (siehe Foto unten
rechts).

Unterkante Zusatzlatte einmessen



http://sport-thieme.de

SPZ)RT-THIEME

Montageanleitung zu Art.-Nr. 113 3400 Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie
s Vs [ER !

c) Montage Zusatzlatte am Pfosten:

Die Zusatzlatte an der zuvor eingemessenen Héhe zwischen den Pfosten platzieren. Dabei die Bohrungen in der Alu-Platte und
der Einsteckmutter deckungsgleich ausrichten (siehe Foto unten).

d) Montage Zusatzlatte am Pfosten:

Die Zusatzlatte an der zuvor eingemessenen Hohe zwischen den Pfosten platzieren. Dabei die Bohrungen in der Alu-Platte und
der Einsteckmutter deckungsgleich ausrichten (siehe Foto unten).

d) Demontage Zusatzlatte:
Handrad an beiden Seiten l6sen und entfernen. Die Zusatzlatte kann dann herausgenommen werden.

3. Wartung, Pflege, Sicherheitshinweise

Beachten Sie bei Verwendung der Zusatzlatte die in der Montageanleitung des Tores abge-
druckten Sicherheitshinweise sowie die Hinweise auf dem Warnaufkleber des Tores!

Kontrollieren Sie regelmafig die Schraubverbindungen auf ihren festen Sitz. Priifen Sie die Anlage auf eventu-
elle

Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus. Die Anlage sollte jahrlich einer Sicherheitsrevision durch
eine Fachfirma unterzogen werden.
Hinweis: Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatspriifung der Produkte kénnen sich technische Anderungen ergeben.

Zur Reinigung der Oberflachen nur Wasser, keinen Alkohol oder aggressive Chemikalien verwenden!


http://sport-thieme.de

